
 

 
 

ACUERDO No 762 DEL 2024 
(12 septiembre) 

 
“Por medio del cual se aprueba el calendario para el proceso de inscripciones del 

programa Maestría en Ciencias de la Cultura Física y del Deporte adscrito a la Facultad 
de Ciencias de la Educación para el semestre 2025 1 0971” 

 
 

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

 
En uso de sus facultades legales y 

 
 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que mediante el acuerdo No 017 del 9 de septiembre de 2015 del Consejo 
Superior se crea el programa de Maestría en Ciencias de la Cultura Física y del 
Deporte.  

 
2. Que mediante resolución No 10659 del 1 junio 2016 del Ministerio de Educación 

Nacional se aprobó por siete años el Registro Calificado del Maestría en Ciencias 
de la Cultura Física y del Deporte. 

 
3. Que el coordinador del programa presentó al Comité Curricular en sesión del día 

11 de septiembre de 2024, el calendario de inscripciones para el semestre 2025 
1 0971. 
 

4. Que el coordinador del programa solicitó al Consejo de Facultad de Ciencias de 
la Educación del día 12 de septiembre la aprobación del calendario de 
inscripciones del programa Maestría en Ciencias de la Cultura Física y del Deporte 
para el semestre 2025 1 0971. 

 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO PRIMERO:   Aprobar la creación del calendario de inscripciones del programa 
Maestría en Ciencias de la Cultura Física y del Deporte, correspondiente al periodo 2024 
1 0951 así: 
 

ACTIVIDAD RESPONSABLE SEMESTRE A-2025  
                        

Inscripción en plataforma Aspirante Del 16 de septiembre al 
15 de noviembre 2024 

 

Entrega de hoja de vida de la función 
pública con soportes, propuesta de 
investigación y soportes para 
descuentos (electoral-egresados) por 
correo electrónico. 

Aspirante Del 17 de septiembre al 
18 de noviembre 2024 

 

Prueba de comprensión lectora  
Aspirante 23 de noviembre de 

2024 

Publicación listado de admitidos  
Dirección de 
programa -
Pagina UT 

29 de noviembre de 
2024 

 

 
  



 

 

 

 

ACUERDO No 762 DEL 2024 
(12 septiembre) 

 
“Por medio del cual se aprueba el calendario para el proceso de inscripciones del 

programa Maestría en Ciencias de la Cultura Física y del Deporte adscrito a la Facultad 
de Ciencias de la Educación para el semestre 2025 1 0971” 

 

 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO:   Comunicar esta determinación a la oficina de Admisiones  

                                          Registro y Control Académico.     
 
 
  
                                    
Ibagué, 12 de septiembre de 2024 
 
 
 
EL PRESIDENTE, 

 

 

EDUARDO AUGUSTO LOPEZ RAMIREZ 

 

 

EL SECRETARIO,  

 

 

CARLOS ANDRES LOPERA BARRERO 

 

Espeda/L.F.Contecha./Martha U. 

Original – 16/09/2024 


